[image: image1.jpg]

Администрация
муниципального образования
«Светогорское городское поселение»
Выборгского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24.02.2022
	№
	66

О внесении изменений в муниципальную программу
«Основные направления осуществления управленческой деятельности и развития муниципальной службы в муниципальном образовании "Светогорское городское поселение" Выборгского района Ленинградской области»
В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь Постановлением администрации от 12.09.2013 №255 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ
МО «Светогорское городское поселение» (в ред. пост. от 30.09.2013 №265, 15.10.2015 №384, от 10.02.2020 №59, от 20.04.2020 №200, от 30.07.2020 №377), постановлением администрации от 24.02.2022 №64 «О внесении изменений в постановление администрации МО «Светогорское городское поселение» от 12.09.2013 №255 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ МО «Светогорское городское поселение», администрация МО "Светогорское городское поселение"

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в муниципальную программу «Основные направления осуществления управленческой деятельности и развития муниципальной службы в муниципальном образовании "Светогорское городское поселение" Выборгского района Ленинградской области», утвержденную постановлением администрации МО "Светогорское городское поселение" от 08.10.2020 №486 (с изм. от 03.03.2021 №100, от 22.12.2022 №548) (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. паспорт программы изложить в новой редакции (приложение 1)

1.2. в разделе 3 «Перечень целевых индикаторов показателей муниципальной программы и их значений по годам реализации» целевые индикаторы остаются без изменений;
1.3. в разделе «7» Ресурсное обеспечение муниципальной программы:

1.3.1. в абзаце втором слова «в объеме 6147500,0 рублей» заменить словами «в объеме 6120500,0 рублей»;
1.3.2. изложить таблицу в следующей редакции:
	Год реализации Программы
	Всего (руб.)

	2021
	1147500,0

	2022
	1131000,0

	2023
	922000,0

	2024
	920000,0

	2025
	1000000,0

	2026
	1000000,0

	Всего по программе
	6120500,0

1.4. В Плане реализации мероприятий Программы (приложение к Программе) пункт 1.3 (строка 2022), пункт 1.12 (строка 2022), пункт 2.1 (строка 2022), пункт 2.2 (строки 2022, 2023, 2024), пункт 4.2 (строка 2022), пункт 4.3 (строки 2022, 2023, 2024), раздел «Итого по годам:», строку «Всего по Программе из средств местного бюджета» изложить в новой редакции (Приложение 2).

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вуокса», в сетевом издании «Официальный вестник муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области» (npavrlo.ru) и разместить на официальном сайте МО "Светогорское городское поселение" (mo-svetogorsk.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

          Е.Е. Цой
Исполнитель: Конева Т.В.

Согласовано: Ковшарь Н.В.

Горюнова Г.Е.

Пугачева Е.М.

Разослано: в дело, СБУ, СФ,  СЭР,  газета «Вуокса», Официальный вестник,  сайт, Регистр МНПА
Приложение 1

К постановлению администрации от 24.02.2022 №66
ПАСПОРТ

муниципальной программы

«Основные направления осуществления управленческой деятельности и развития муниципальной службы в муниципальном образовании "Светогорское городское поселение" Выборгского района Ленинградской области»

	Сроки реализации муниципальной программы
	2021-2026 г.г.

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Отдел по организационным и общим вопросам администрации муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области

	Соисполнители муниципальной программы
	Структурные подразделения администрации муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области

	Участники муниципальной программы
	Муниципальные служащие;

Граждане, претендующие на замещение должности муниципального служащего.

	Цель муниципальной программы
	- создание условий для развития и совершенствования муниципальной службы в администрации МО "Светогорское городское поселение";

- совершенствование системы муниципального управления на основе использования информационных и телекоммуникационных технологий;

- повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления.

	Задачи муниципальной программы
	- совершенствование нормативной правовой  базы по вопросам правового регулирования и прохождения муниципальной службы;

- формирование системы обучения,  повышения квалификации кадров для муниципальной службы;

- повышение профессионального уровня муниципальных служащих;

- повышение профессиональной заинтересованности муниципальных служащих в прохождении муниципальной службы;

- формирование  высококвалифицированного кадрового  резерва;

- формирование в обществе положительного имиджа муниципального служащего, привлечение молодежи к выбору данной профессии;

- реализация антикоррупционных мероприятий на муниципальной службе;

- развитие механизма выявления и разрешения конфликта интересов на муниципальной службе;

- реализация мероприятий по охране труда с целью создания на рабочих местах здоровых и безопасных условий труда;

- создание условий, обеспечивающих сохранение жизни и здоровья работников в процессе трудовой деятельности;

- обеспечение прозрачности процесса управления,  повышение качества административно-управленческих процессов и эффективности работы структурных подразделений администрации;

- обеспечение безопасности, защиты информации в соответствии с действующим законодательством и устойчивости функционирования   информационных систем.

	Ожидаемые (конечные) результаты реализации муниципальной программы
	В рамках реализации программных мероприятий предполагается достичь следующих результатов:

- создание актуальной нормативно-правовой базы по вопросам правового регулирования и прохождения муниципальной службы;

- создание условий для профессионального развития и подготовки кадров муниципальной службы;

- формирование высокопрофессионального кадрового состава муниципальных служащих, совершенствование знаний и умений муниципальных служащих;

- повышение престижа муниципальной службы за счет роста профессионализма и компетентности муниципальных служащих;

- создание резерва высококвалифицированных кадров;

- создание управленческого резерва;

- снижение потенциальной угрозы коррупционных действий со стороны муниципальных служащих;

- внедрение механизмов противодействия коррупции на муниципальной службе;

- повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения и переданных государственных полномочий;

- улучшение условий труда и сохранение здоровья муниципальных служащих

- формирование современной инфраструктуры связи и телекоммуникаций;

- обеспечение прозрачности процесса управления,  повышение качества административно-управленческих процессов и эффективности работы структурных подразделений администрации;

-
обеспечение безопасности, защиты информации в соответствии с действующим законодательством и устойчивости функционирования   информационных систем

	Подпрограммы муниципальной программы
	-

	Проекты, реализуемые в рамках муниципальной программы
	Реализация проектов не предусмотрена

	Финансовое обеспечение муниципальной программы - всего, в том числе по годам реализации
	Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств бюджета МО «Светогорское городское поселение» в объемах, предусмотренных Программой и утвержденных решением Совета депутатов МО «Светогорское городское поселение» о бюджете на соответствующий финансовый год.

Всего на реализацию программных мероприятий предусмотрено выделение средств местного бюджета в объеме 6120500,0 рублей, в том числе:

Год реализации Программы

Всего (руб.)

2021

1147500,0

2022

1131000,0

2023

922000,0
2024

920000,0
2025

1000000,0
2026

1000000,0
Всего по программе

6120500,0

Объемы финансирования Программы за счет средств местного бюджета носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке при формировании проекта бюджета на очередной финансовый год исходя из возможностей местного бюджета.
В случае невозможности проведения мероприятий, утвержденных в соответствии с планом мероприятий, и экономии бюджетных средств, предусмотренных на реализацию Программы в текущем году, допускается финансирование других мероприятий в рамках основных направлений программы.

	Размер налоговых расходов, направленных на достижение цели муниципальной программы, - всего, в том числе по годам реализации
	Налоговые расходы не предусмотрены

Приложение 2

К постановлению администрации от 24.02.2022 №66
Приложение

к муниципальной программе

«Основные направления осуществления
управленческой деятельности и развитие
муниципальной службы в муниципальном

 образовании "Светогорское городское поселение"
Выборгского района Ленинградской области»

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Основные направления осуществления управленческой деятельности и развитие муниципальной службы
в муниципальном образовании "Светогорское городское поселение" Выборгского района Ленинградской области»

(изменения)

 (руб.)

	Мероприятие
	Год реали-зации
	Планируемые объемы финансирования

(рублей в действующих ценах года реализации мероприятия)
	Индикаторы реализации (целевого задания)
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Исполнитель

	Всего
	в том числе

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	местный бюджет
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	I. Мероприятия, направленные на развитие профессиональных компетенций муниципальных служащих

	1.3. Направление муниципальных служащих на профессиональную переподготовку, на курсы повышения квалификации  в объеме не менее  16-72 -часов (с получением сертификатов,  свидетельств, удостоверений государственного образца).

Организация дистанционного обучения муниципальных служащих.

Направление муниципальных служащих на  обучение по профильным направлениям деятельности по краткосрочным программам (семинары и т.п.)

	0
	Развитие профессиональных качеств, повышение квалификации  муниципальными служащими

	Администрация МО «Светогорское городское поселение»
	Отдел по организационным и общим вопросам

	2022
	49228,0
	0
	0
	49228,0
	0

	1.12. Обеспечение муниципальных служащих справочной,  нормативной,     аналитической, методической, правовой информацией (в том числе посредством  электронных справочных, правовых информационных  систем), методическими рекомендациями по  решению  вопросов  местного  значения  и   реализации переданных  отдельных  государственных  полномочий.

Обеспечение муниципальных служащих периодическими печатными изданиями по направлениям профессиональной деятельности.

	Совершенствов ание знаний и умений муниципальных служащих
	Администрация  МО «Светогорское городское поселение»
	Отдел по организационным и общим вопросам

	2022
	140000,0
	0
	0
	140000,0
	0

	2. Мероприятия, направленные на улучшение условий труда и сохранение здоровья муниципальных служащих

	2.1. Организация проведения специальной оценки условий труда в администрации.

	Оценка  условий труда, выявление разнообразных вредные или опасные производственные факторов
	Администрация  МО «Светогорское городское поселение»
	Отдел по организационным и общим вопросам

	2022
	6500,0
	0
	0
	6500,0
	0

	2.2. Обеспечение своевременного и качественного проведения обязательных предварительных и периодических медицинских осмотров работников (диспансеризация муниципальных служащих).
	2021
	88192,32
	0
	0
	88192,32
	0
	Раннее  выявление имеющихся заболеваний, в том числе препятствующих прохождению муниципальной службы
	Администрация  МО «Светогорское городское поселение»
	Отдел по организационным и общим вопросам

	2022
	103000,0
	0
	0
	103000,0
	0

	2023
	103000,0
	0
	0
	103000,0
	0

	2024
	100000,0
	0
	0
	100000,0
	0

	4.2. Модернизация и развитие информационно-технологической инфраструктуры, в т.ч.:

- техническое оснащение рабочих мест  современным компьютерным оборудованием и сетевыми коммуникациями;

- закупка оборудования технологической  инфраструктуры (компьютерное, серверное, сетевое,  телекоммуникационное оборудование, инженерное  оборудование, оргтехника),

- развитие локальной сети,

- содержание оборудования,

- ремонт оборудования.
	2021
	121712,02
	0
	0
	121712,02
	0
	Обеспечение работоспособности  техники

Обеспеченность муниципальных служащих современной компьютерной техникой – 100%

Доля персональных компьютеров, подключенных к локальной сети-100%
	Администрация МО "Светогорское городское поселение"
	Отдел по организационным и общим вопросам

	2022
	135000,0
	0
	0
	135000,0
	0

	4.3. Совершенствование системы информационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления на основе сетевых компьютерных технологий, использование современных информационных технологий, в том числе:
- закупка, внедрение, сопровождение лицензионного  базового, системного, сетевого, прикладного и клиентского программного  обеспечения,

- оснащение рабочих мест электронными  информационными системами,

- обслуживание информационных систем,

- информационно-техническое сопровождение системы электронного документооборота.

	Доля персональных компьютеров, на которых используется лицензионное программное обеспечение – 100%

	Администрация МО "Светогорское городское поселение"
	Отдел по организационным и общим вопросам

	2022
	697272,0
	0
	0
	697272,0
	0

	2023
	642408,0
	0
	0
	642408,0
	0

	2024
	643408,0
	0
	0
	643408,0
	0

	Итого по годам:

	2021
	1147500,0
	0
	0
	1147500,0
	0

	2022
	1131000,0
	0
	0
	1131000,0
	0

	2023
	922000,0
	0
	0
	922000,0
	0

	2024
	920000,0
	0
	0
	920000,0
	0

	2025
	1000000,0
	0
	0
	1000000,0
	0

	2026
	1000000,0
	0
	0
	1000000,0
	0

	Всего по Программе из средств местного бюджета
	6120500,0

	0
	6120500,0
	0